报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减

营业总收入（元） 168,978,710.98 122,261,620.16 38.21%

营业利润（元） 2,008,814.56 -2,503,180.45 180.25%

利润总额（元） 21,020,351.06 11,782,329.91 78.41%

归属于上市公司股东的净利润（元） 20,937,741.14 11,276,845.01 85.67%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
2,088,719.62 -1,915,601.04 209.04%

基本每股收益（元/股） 0.0655 0.0353 85.55%

稀释每股收益（元/股） 0.0655 0.0353 85.55%

加权平均净资产收益率  3.08% 1.74% 1.34%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 0.31% -0.30% 0.61%

经营活动产生的现金流量净额（元） -17,836,052.78 30,532,131.22 -158.42%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.06 0.10 -160.00%

 (二)扣除非经常性损益金额涉及的项目有

   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注

非流动资产处置损益 21,997.00 处置固定资产

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-177,530.43 交易性金融资产

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
19,000,000.00 政府补贴

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -10,460.50

少数股东权益影响额 15,015.45

合计 18,849,021.52 -

COFC   中水集团远洋股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

第三节  股本变动及股东情况

（一）股本变动情况：

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 25,066 0.01% -21,792 -21,792 3,274 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 25,066 0.008% -21,792 -21,792 3,274 0.001%

二、无限售条件股份 319,429,934 99.992% 21,792 21,792 319,451,726 99.999%

1、人民币普通股 319,429,934 99.992% 21,792 21,792 319,451,726 99.999%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 319,455,000 100.00%  319,455,000 100.00%

（二）股东情况介绍

单位：股

股东总数 20,861

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份

数量

中国农业发展集团总公司 国有法人 25.36% 81,003,133

中国水产舟山海洋渔业公司 国有法人 20.36% 65,032,154  26,500,000

中国华农资产经营公司 国有法人 13.46% 43,009,713

彭莉 境内自然人 0.78% 2,481,238

胡桦 境内自然人 0.75% 2,389,800

沈雪英 境内自然人 0.45% 1,439,100

胡光剑 境内自然人 0.44% 1,406,000

朱文辉 境内自然人 0.44% 1,390,100

王文重 境内自然人 0.35% 1,129,800

邓燮梅 境内自然人 0.33% 1,048,000

COFC   中水集团远洋股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国农业发展集团总公司 81,003,133 人民币普通股

中国水产舟山海洋渔业公司 65,032,154 人民币普通股

中国华农资产经营公司 43,009,713 人民币普通股

彭莉 2,481,238 人民币普通股

胡桦 2,389,800 人民币普通股

沈雪英 1,439,100 人民币普通股

胡光剑 1,406,000 人民币普通股

朱文辉 1,390,100 人民币普通股

王文重 1,129,800 人民币普通股

邓燮梅 1,048,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述股东中，中国水产舟山海洋渔业公司、中国华农资产经营公司为中国农业

发展集团总公司的全资子公司。公司未知其他股东之间的关联关系。

（三）前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件

无。

（四）报告期公司控股股东和实际控制人未发生变化。

第四节  董事、监事、高级管理人员和员工情况

（一） 董事、监事、高级管理人员情况

姓名 职务
年初持

股数

本期增持